[image: image1.png]MXE

图书约稿合同
 合同编号：
甲方（约稿者）：
法定代表人：
乙方（著者或译者）：
身份证号码：

为了快出书、出好书，甲方邀请乙方撰写书稿（或翻译书稿），双方经协商一致，达成如下图书约稿合同，共同信守执行。
第一条 著作稿（或译稿）名称

１．著作稿名称：

２．译稿名称：

本译作原著名称：

原著作者姓名及国籍：

原出版者及出版地点、年份：
第二条 对著作稿（或译稿）的要求
第三条 全稿字数和插图（照片）
第四条 稿费

按有关规定，初定每千字               元。
第五条 交稿日期

        年      月      日止交完全部书稿。乙方因故不能按期交稿，在        年前向甲方提出，双方根据书稿情况另议交稿日期或中止合同。
第六条 甲方的责任

１．甲方收到稿件后在        天内通知乙方已收到稿件，在        月内审阅完毕，通知乙方是否采用或退改。否则认为稿件已被接受。

２．甲方如对稿件无修改要求，应在规定的审阅期限内与乙方签订出版合同。

３．甲方如对稿件提出修改意见，乙方在        个月内修改退回稿。修改后，甲方应在        个月内审阅完毕。

４．稿件如经修改符合出版要求，甲方应在审阅期限内与乙方签订出版合同。若经修改仍不符合要求，甲方应书面通知乙方终止本合同并将稿件退还乙方，但应根据约稿情况向乙方支付        元的约稿费，作为给乙方劳动的补偿。

５．本合同签订后，所约稿件如达到出版水平：

（１）由于甲方的原因不能签订出版合同，应向乙方支付基本稿酬        ％，并将稿件归还乙方；

（２）由于客观形势变化，不能签订出版合同，甲方向乙方支付基本稿酬的        ％，稿件由甲方保留        年，在此期限内若有第三者（出版社）愿出版上述稿件，乙方必须先征询甲方是否出版。若甲方不拟出版，乙方有权终止本合同，收回稿件交第三者出版。超过上述保留期限，甲方应将稿件退还乙方，本合同自行失效。

６．甲方收到所约稿件后，若将稿件损失或丢失，应赔偿乙方经济损失        元。
第七条 乙方的责任

１．乙方如不能按期交完稿件，每延迟        个月，应向甲方偿付违约金        元。

２．如稿件由乙方修改，乙方不能按期交回修改稿，每延期        个月，应向甲方偿付违约金        元。

３．乙方如非因不可抗力而终止本合同，应向甲方偿付违约金        元。

４．乙方如将甲方所约稿件投寄其它出版单位或期刊，应向甲偿付违约金        元。
第八条 合同期限

甲乙双方签订出版合同后，本合同即自行失效。
第九条 陈述和保证

１．甲方向各方陈述和保证如下：

（１）其是一家依法设立并有效存续的出版社；

（２）其有权进行本合同规定的交易，并已采取所有必要的行为授权签订和履行本合同；

（３）本合同自签订之日起对其构成有约束力的义务。

２．乙方向各方陈述和保证如下：

（１）其有权进行本合同规定的交易，并已采取所有必要的行为授权签订和履行本合同；

（２）本合同自签订之日起对其构成有约束力的义务。
第十条 违约责任

１．甲方的违约责任

（１）如果甲方违反本合同，则按合同第六条承担相应的违约责任；

（２）如果甲方违反其在本合同中所作的陈述、保证或其他义务，而使乙方遭受损失，则乙方有权要求甲方予以赔偿。

２．乙方的违约责任

（１）如果乙方违反本合同，则按本合同第七条承担相应的违约责任；

（２）如果乙方违反其在本合同中所作的陈述、保证或其他义务，而使甲方遭受损失，则甲方有权要求乙方予以赔偿。
第十一条 保密义务

一方对因本次图书约稿而获知的另一方的商业机密负有保密义务，不得向有关其他第三方泄露，但中国现行法律、法规另有规定的或经另一方书面同意的除外。
第十二条 补充与变更

本合同可根据各方意见进行书面修改或补充，由此形成的补充协议，与合同具有相同法律效力。
第十三条 合同附件

１．本合同附件包括但不限于：

（１）各方签署的与履行本合同有关的修改、补充、变更合同；

（２）甲方的营业执照和乙方的身份证复印件及相关的各种法律文件。

２．任何一方违反本合同附件的有关规定，应按照本合同的违约责任条款承担法律责任。
第十四条 不可抗力

任何一方因有不可抗力致使全部或部分不能履行本合同或迟延履行本合同，应自不可抗力事件发生之日起    日内，将事件情况以书面形式通知另一方，并自事件发生之日起        日内，向另一方提交导致其全部或部分不能履行或迟延履行的证明。
第十五条 争议的解决

１．本合同适用中华人民共和国有关法律，受中华人民共和国法律管辖。

２．本合同各方当事人对本合同有关条款的解释或履行发生争议时，应通过友好协商的方式予以解决。如果经协商未达成书面协议，则任何一方当事人均有权选择下列第      种方式解决：

（１）将争议提交        仲裁委员会仲裁；

（２）依法向        人民法院提起诉讼。
第十六条 通知

１．本合同要求或允许的通知或通讯，不论以何种方式传递均自被通知一方实际收到时生效。

２．前款中的“实际收到”是指通知或通讯内容到达被通讯人（在本合同中列明的住所）的法定地址或住所或指定的通讯地址范围。

３．一方变更通知或通讯地址，应自变更之日起三日内，将变更后的地址通知另一方，否则变更方应对此造成的一切后果承担法律责任。
第十七条 生效条件

１．本合同自甲方的法定代表人或其授权代理人及乙方在本合同上签字并加盖公章之日起生效。甲方应在合同正本上加盖骑缝章。

２．本合同—式        份，具有相同法律效力。各方当事人各执        份，其他用于履行相关法律手续。

甲方（盖章）：                      乙方（盖章）：

授权代理人（签字）：                授权代理人（签字）：

单位地址：                          地址：

邮政编码：                          邮政编码：

联系电话：                          联系电话：

传真：                              传真：

电子信箱：                          电子信箱：

开户银行：                          开户银行：

账号：                              账号：
协议宝---安全电子合同

[image: image1.png]